

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

حرف زدن راجع به فساد که فایده‌ای ندارد؛ با «دزد دزد» گفتن، دزد از دزدی دست برنمی‌دارد؛ باید رفت، وارد شد. (۱۳۹۴/۱۰/۹)

امام خمینی (د): این محاصره اقتصادی را که خیلی از آن می‌ترسند، من یک هدیه‌ای می‌دانم برای کشور خودمان، برای اینکه... وقتی که ما یحناج را به ما ندادند، خودمان می‌رویم دنبالش. (۱۳۵۹/۱۱/۲۶)

## گزارش خبری تحلیلی:

## ایران در غم از دست دادن حادثه دیدگان کشتی نفتکش ایرانی

## گزارش تحلیلی

## پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب

عراق و اتمام همه بر گه‌های خود در تحولات میدانی سوریه، از جبهه النصره در راستای منافع خود در سوریه استفاده کند. از دیگر سو، ائتلاف به رهبری آمریکا همچنان با کارت کردها به دنبال امتیازگیری و تأثیرگذاری بر تحولات میدانی و ساختار سیاسی آینده سوریه است. در حالی که ترکیه نسبت به ارتباط کردهای دموکراتیک سوریه که از پشتیبانی آمریکا هم برخوردار هستند به نوعی نگرانی‌های امنیتی دارد و حاضر نیست که علاوه بر پایتخت خلافت دولت اسلامی (لاذقیه) شهرهای مرزی و همجوار ترکیه نیز تحت تسلط کردهای سوریه درآیند. از این رو شاهد ابهام و سیاست دوپهلوی ترکیه نسبت به تحولات سوریه در هفته‌های اخیر هستیم. لذا آنکارا تلاش دارد با ارسال تجهیزات نظامی به مرزهای مشترک با سوریه به ویژه در نزدیکی ادلب سوریه، آمادگی خویش را برای حضور نظامی در شهرهای همجوار نشان دهد.

## آیا دونالد ترامپ روانی است؟

طی روزهای اخیر موضوع سلامت روانی ترامپ و اظهارات نژادپرستانه‌اش در مورد مهاجران آفریقایی تبار و سیاه‌پوست جنجال‌های گسترده‌ای را در آمریکا به راه انداخته است. موضوع بیماری روانی ترامپ بعد از انتشار کتاب «آتش و خشم» مطرح شد و کار به جایی رسید که ترامپ خود اعلام کرد حاضر است تست روان‌شناسی بدهد و ثابت کند روانی نیست! روزنامه نیویورک تایمز اما درباره تعادل روانی ترامپ در گزارشی به قلم «جفری لیبرمن» نوشته: «من به عنوان رئیس سابق انجمن روانپزشکی آمریکا شدیداً بر این باورم که همکاران روانپزشک و روانشناس من باید گمانه‌زنی‌های علنی درباره وضعیت روانی رئیس جمهور ترامپ را متوقف کنند و از تلاش برای تشخیص علائم احتمالی مربوط به مشکلات روانی از راه دور دست بردارند. موضوع این نیست که تعادل روانی آقای ترامپ نباید ارزیابی شود بلکه کاملاً برعکس همه رؤسای جمهور باید ارزیابی شوند. ممکن است ترامپ مشکل روانی نداشته باشد اما او یک آدم عوضی و احمقی هست».

## اخبار داخلی

◆ رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش تولید باید در محور اصلی اقتصادی کشور باشد و عمران کشور فرع در هزینه‌های جاری نشود. وی همچنین افزود: مجلس تغییر در ساختار توافق هسته‌ای را نمی‌پذیرد.

◆ رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی جان باختن ۳۲ تن از کارکنان دریادل و فداکار کشتی نفتکش سانچی در سانحه دلخراش تصادم، آتش سوزی و غرق شدن در حین مأموریت و تلاش برای خدمت، را تسلیت گفت.

نفتکش ایرانی سانچی که شامگاه ۱۶ دی ماه سال جاری در آبهای چین دچار حادثه شد، پس از ۸ روز سوختن در آتش غرق شد. روز گذشته رئیس سازمان بنادر و دریانوردی مرگ تمام پرسنل نفتکش سانچی را تأیید کرد و گفت که دسترسی به پیکرها ممکن نیست. این خبر کافی بود تا فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی به صورت کامل به این موضوع اختصاص پیدا کند. هنرمندان، ورزشکاران و چهره‌های سیاسی در کنار مردم، با انتشار تصاویری از این نفتکش به ابراز احساسات و همدردی با بازماندگان پرداختند. رهبر معظم انقلاب نیز با صدور پیامی حادثه تلخ و دلخراش جان باختن کارکنان کشتی نفتکش را تسلیت گفتند. در این پیام آمده است: «حادثه تلخ و دلخراش جان باختن کارکنان کشتی نفت کش بر اثر آتش سوزی و غرق‌راه، که حقاً مصیبت بار و تأثرانگیز است به خانواده‌های عزادار و بازماندگان آن عزیزان صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم و تسلی و آرامش دل‌های غمگین آنان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم. آن عزیزان در راه انجام وظیفه و خدمت به کشور خود جان باخته‌اند و این افتخار بزرگی است که شاید بتواند سنگینی بار این غم را کاهش دهد و دل‌های مصیبت‌دیدگان را آرامش بخشد».

## یک بام و دو هوای ترکیه در تحولات سوریه

یادداشت/ ترکیه اخیراً تجهیزات نظامی بیشتری را برای حمایت از نیروهای خود در مرز با ادلب سوریه ارسال کرده است. طبق چارچوب توافق نشست آستانه میان کشورهای ضامن آتش بس (ترکیه، ایران و روسیه) ادلب منطقه کاهش تنش اعلام شده بود. بعد از نشست اخیری که ایران، سوریه و ترکیه در آستانه قزاقستان داشتند با میانجیگری این سه کشور قرار بر آن شد که در مناطق درگیر داخل سوریه از جمله شهر ادلب که فعلاً پایگاهی برای جبهه النصره، گروهی وابسته به القاعده به شمار می‌رود آرامش برقرار شود و گروه‌های نظارتی بر روند تحولات میدانی به نوعی نظارت و رصد بیشتری داشته باشند. این در حالی است که حمله اخیر به پایگاه نظامی روس‌ها در سوریه توسط پهپادهای گروه تروریستی جبهه النصره با همکاری اطلاعاتی آمریکا صورت گرفته بود. اهمیت این موضوع از آن جهت است که هم ایران و هم روسیه، جبهه النصره را همچنان یک گروه تروریستی می‌دانند ولی ترکیه در اعلان جبهه النصره به عنوان گروه تروریستی، مواضع روشنی را اتخاذ نکرده است. چرا که این کشور سعی دارد بعد از زوال قطعی داعش در سوریه

♦ در پی بروز حادثه تأسف بار برای نفتکش ایرانی سانچی، هیأت دولت با صدور بیانیه‌ای امروز دوشنبه (۲۵ دی ماه ۹۶) را عزای عمومی اعلام کرد.

♦ رئیس مجمع تشخیص مصلحت گفت: پزشکان داخلی اصرار می‌کردند که در خارج از کشور معالجه انجام شود که من قبول نمی‌کردم و تأکیدم این بود که همین‌جا معالجه صورت گیرد.

♦ دریادار تنگسیری، جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه با یادآوری حقارت تفنگداران آمریکایی در جریان تجاوز به آب‌های سرزمین جمهوری اسلامی ایران در سال ۹۴، گفت: دشمن در خلیج فارس دست از پا خطا کند، با سیلی فرزندان ملت مواجه خواهد شد.

♦ نشست دیروز (یکشنبه) کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره پیوستن به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم (FATF) بدون نتیجه پایان یافت.

♦ دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در واکنش به بیانیه ترامپ گفت: آمریکا عملاً از برجام خارج شده است، اما اعلام نمی‌کند؛ بنابراین اکنون که آمریکا و اروپا عملاً از برجام خارج شده‌اند.

♦ حجت الاسلام محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه گفت: در اغتشاشات اخیر، نقش و حمایت‌های دشمن به وضوح روشن بود و این قضایا همچنان توسط نیروهای انقلابی و اطلاعاتی در حال پیگیری است و کسانی که شناسایی شده‌اند و می‌شوند مجازات خواهند شد.

♦ سردار جزایری سخنگوی ارشد نیروهای مسلح، گفت: بالاخره روزی خواهد رسید که ترامپ و سایرین متوجه می‌شوند جمهوری اسلامی ایران در مورد توان دفاعی خود با دیگران مذاکره و معامله نمی‌کند.

♦ هیأتی از وابستگان نظامی کشورهای خارجی از دانشگاه فرماندهی ستاد ارتش (دافوس) بازدید و در زمینه مسائل آموزشی و دفاعی با فرمانده این دانشگاه گفت‌وگو کردند.

♦ لاهوتی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۷، گفت: در جلسه روز گذشته کمیسیون، میزان وام ازدواج در بودجه ۹۷، ۱۵ میلیون تومان تعیین شد و بانک‌ها مکلف شدند تا اعطای وام ازدواج را در اولویت اول اعطای تسهیلات قرار دهند.

♦ جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در اطلاعیه‌ای به از برخی اشخاص توصیه کرد از ورود به مسائل اعتقادی و تخصصی فکری در اظهارات خویش پرهیز کنند و بجای آن تلاش خود را به حل مشکلات معیشتی و گرفتارهای اقتصادی مردم معطوف کنند.

### اخبار بین‌المللی

♦ ارنست مونیز، وزیر انرژی سابق آمریکا که از اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای این کشور بود، گفت: برخی تعهدات ایران در توافق هسته‌ای برجام، دائمی است و با گذشت زمان منقضی نمی‌شود.

♦ روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به حادثه تصادف و غرق شدن نفتکش ایرانی در آب‌های شرق چین پرداخته و مدعی شده که سانچی و کشتی چینی که با آن برخورد کرده، ساعاتی پیش از تصادف، ارتباط خود با رادار ساحلی را قطع کرده بودند.

♦ شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر جنبش اسلامی نیجریه در گفت‌وگوی تلفنی با پسرش درباره اولین کنفرانس مطبوعاتی گفت که بدون هیچ قوانینی و اصولی در بازداشت نگه داشته شده و ارتش این کشور به هدف خود در دستگیری وی نائل نشده است.

♦ سخنگوی رئیس‌جمهور ترکیه در واکنش به اعلام خبر تصمیم آمریکا برای استفاده از شبه‌نظامیان کرد برای استقرار در مرزهای سوریه و ترکیه، تهدید کرد که آنکارا نیروی نظامی بیشتری به سوریه وارد می‌کند.

♦ حزب «جریان ملی حکمت» به ریاست سید عمار الحکیم اعلام کرد که توافق برای همپیمانی این حزب با ائتلاف «النصر» به ریاست حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق انجام خواهد شد.

♦ با شدت گرفتن اعتراضات مردمی به اوضاع نابسامان اقتصادی در سودان، رئیس‌جمهوری این کشور تصمیم دارد دولت وفاق ملی به نخست‌وزیری «بکری حسن صالح» معاون اول خود را منحل کند.

♦ قائم‌مقام هیأت نمایندگی دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین تأکید کرد: اعمال هر گونه تغییر در متن توافق هسته‌ای ایران، غیرسازنده، غیرقابل قبول و غیرممکن است.

♦ استیو بنن، استراتژیست سابق کاخ سفید گفته است که وکلای رئیس‌جمهور آمریکا به ۱۰۰ زن که با «دونالد ترامپ» رابطه نامشروع داشتند، حق السکوت داده‌اند!

♦ رهبر حزب استقلال اسکاتلند به شبکه بی‌بی‌سی گفت تا پاییز سال جاری میلادی روابط مالی بریتانیا و اتحادیه اروپا مشخص شده و این احتمال وجود دارد که اسکاتلند همه‌پرسی دوم جدایی از بریتانیا را برگزار کند.

♦ منابع رسانه‌ای یمنی از کشته‌شدن ۶ شبه‌نظامی ائتلاف سعودی و زخمی شدن سه نفر دیگر در درگیری با نیروهای ارتش یمن و انصارالله در نجران واقع در جنوب عربستان خبر دادند.

♦ وزیر امنیت عمومی رژیم صهیونیستی گفت: شاهد آن هستیم که اروپایی‌ها به این درک رسیده‌اند که ایران بایستی رفتار را عوض کند. وی گفته که کشورهای آلمان، انگلیس و فرانسه آماده تشدید فشارها علیه ایران هستند.

♦ رئیس‌جمهور آمریکا در واکنش به جنجال‌های اخیر پیرامون اظهارات توهین‌آمیزش به مهاجران برخی کشورهای آفریقایی گفته من غیرنژادپرست‌ترین آدمی هستم که در طول عمرتان با او مصاحبه می‌کنید.

♦ منابع خبری روز یکشنبه از آغاز مجدد تظاهرات‌های خشونت‌آمیز در شهر «تونس»، پایتخت جمهوری تونس، در اعتراض به تدابیر ریاضتی دولت بعد از فروکش کردن دامنه اعتراضات در دو روز گذشته خبر داده‌اند.

♦ کارکنان شرکت «سعودی اوجیه» با تحصن در برابر سفارت عربستان در لبنان خواستار دریافت حقوق خود شدند. گفته می‌شود این افراد ماه‌هاست حقوقی دریافت نکرده‌اند.

♦ درگیری متقابل میان نیروهای آمریکایی و پلیس محلی افغانستان، ۲۰ کشته برجای گذاشت. به گفته منابع محلی، تفنگداران اشغالگر پس از متحمل شدن تلفات، غیرنظامیان را هدف قرار دادند.